
Uchwała Nr XVI/179/2011 
Rady Miejskiej w Czeladzi 

 
z dnia 1 sierpnia 2011r. 

 
w sprawie: ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, w ychowania i opieki oraz wysoko ści opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, d la których organem prowadz ącym jest 

Gmina Czelad ź 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5, art. 5c pkt 1, art. 6 
ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

 
 

Rada Miejska w Czeladzi 
 uchwala:  

 
§ 1 

 
W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Czeladź nauczanie, wychowanie i opieka realizowane 
są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, w godzinach od 9.00 – 14.00. 

 
§ 2 

 
Określa się stawkę w wysokości 1,5 zł za każdą godzinę świadczeń realizowanych poza pięcioma 
godzinami bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o których mowa w § 1. 
 

§ 3 
 
Obniża się o 50% wysokość opłaty za godzinę świadczeń realizowanych poza pięcioma godzinami 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o których mowa w § 1, w przypadku: 
1) dziecka niepełnosprawnego posiadającego aktualne orzeczenie o niepełnosprawności; 
2) trzeciego i kolejnego dziecka danej rodziny uczęszczającego do przedszkola, w tym samym czasie; 
3) dziecka z rodziny zastępczej. 
 

§ 4 
 
Tracą moc: 

− uchwała Nr LXVII/1153/2010 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia opłat za niektóre świadczenia publicznych przedszkoli samorządowych (Dz. Urz. 
Województwa Śląskiego Nr 114, poz. 1822 z późniejszymi zmianami); 

− uchwała Nr XI/148/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Czeladź. 

 
§ 5 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 
 

       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
            w Czeladzi 
        mgr Dominik Penar  
 


